
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3654 PAU DOS FERROS/RN, quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 29 DE FEVEREIRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

 Aviso de Dispensa 

 Extrato de Contrato 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Resultado de Licitação Deserta 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Termo de Autorização de Dispensa 

 Termo de Autorização de Dispesa 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
1. CÂMARA MUNICIPAL 

 
2. CPL 

 
3. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 29 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.01.25.0001 

  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, por meio do seu Agente de 

Contração, torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO com critério de 

julgamento por MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei Federal 

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Resolução Nº 001/2023, de 12 de dezembro de 2023 

do Poder Legislativo Municipal e demais legislações aplicáveis. 

 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PREÇO: 

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 01/03/2024, a partir das 8:00h. 

LIMITE DE ENTREGA DE PROPOSTAS: Até o dia 06/03/2024, às 8:00 h. 

Início da Sessão Eletrônica (Lances): 06/03/2024 – das 8:01 às 14:10h.  

Plataforma de realização da dispensa: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Critério de Julgamento: Menor Preço 

Obs.: Como referência de tempo será considerado o horário oficial de Brasília - DF  

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

Aquisição de materiais de expediente a fim de atender as necessidades de reabastecimento 

do almoxarifado da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN.  

INFORMAÇÕES 

O Termo de Referência, com o detalhamento, características e descrições dos serviços 

almejados, encontra-se à disposição de todos os eventuais interessados, podendo ser 

obtido pelo Portal de Compras Públicas no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e no 

Portal Nacional de Compras Públicas.  

 

Pau dos Ferros/RN, 29 de fevereiro de 2024. 

 

Juarez Mesquita de Oliveira Junior 

Agente de Contratação 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 006/2024 

ORIGEM....................: PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 2024.01.30.0003   

                                       DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2024                                                                                                                                                                                                                                 

CONTRATANTE........:  CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN 

CÂMARA MUNICIPAL 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PAU DOS FERROS 29 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

CONTRATADA..........:  SEC PUBLICIDADE LTDA  

  OBJETO........: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicação de 

avisos de licitação e similares da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN em jornal de 

grande circulação em âmbito regional (compreendendo o Estado do Rio Grande do Norte), 

a fim de atender a área de contratações do Município de Pau dos Ferros/RN. 

1.2. VALOR TOTAL DO CONTRATO:  O valor total da Contratação é de 10.350,00 (dez mil 

trezentos e cinquentas reais). 

DATA DA ASSINATURA.........:  29 de fevereiro de 2024. 

VIGÊNCIA ............................:  29 de fevereiro de 2024 até 28 de fevereiro de 2025. 

ASSINANTES: 

JOSÉ ALVES BENTO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  

GILVAN ARAÚJO LOPES – EMPRESARIO  

 

PORTARIA Nº 032, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 

Servidor ANTONIO JUNIOR DA SILVA. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 30 (trinta) dias 

consecutivos, ao Sr. ANTONIO JUNIOR DA SILVA, correspondente ao período aquisitivo: 

04/05/2023 a 03/05/2024, que serão gozados de 04/03/2024 a 02/04/2024. 

  Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  

Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

JOSÉ ALVES BENTO 

  Presidente  

 

PORTARIA Nº 033, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 
Servidor NAVLY KELVIN FERNANDES DINIZ. 

 



PAU DOS FERROS 29 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 
suas atribuições Legais; 

 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 15 (quinze) 
dias consecutivos, ao Sr. NAVLY KELVIN FERNANDES DINIZ, correspondente ao período 
aquisitivo: 12/09/2023 a 11/09/2024, que serão gozados de 04/03/2024 a 18/03/2024. 
   

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
JOSÉ ALVES BENTO 

  Presidente  
 

PORTARIA Nº 034, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. MARIA 

JUCIELIA BESSA FREITAS e dá outras 

providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; 

 

R E S O L V E:  

Art. 1º - Exonerar a Sra. MARIA JUCIELIA BESSA FREITAS, matrícula 1202405 

do Cargo em Comissão de Assessor(a) Da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pau dos 

Ferros. 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 

JOSÉ ALVES BENTO 

  Presidente  

 

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA 

CONCORRÊNCIA N° 1/2023-0004 – 2ª CHAMADA 

CPL 



PAU DOS FERROS 29 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão de Licitação da 

Prefeitura Municipal, torna público que a 2ª Chamada da CONCORRÊNCIA N° 1/2023-

0004, que teve como objeto a Contratação de empresa destinada a execução do “CMEI 

Paraíso” – Creche Proinfância (projeto padrão FNDE) tipo 1” localizado no 

loteamento Colinas do Alto Oeste, Núcleo José Nicodemos de Lima, Bairro Riacho 

do Meio, Pau dos Ferros – RN, realizada no dia 29/02/2023 às 09:00 horas, na sala da 

Gerencia de Licitação e Contratos, localizada na Av. Getúlio Vargas, 1911, Centro, Pau dos 

Ferros/RN, foi declarada DESERTA, haja vista a ausência de participantes na sessão 

pública. 

  Pau dos Ferros – RN, 29 de fevereiro de 2024. 

 

David Jhenison Soares Fernandes 

PRESIDENTE DA COMISSÃO – CPL 

Portaria 393/2023 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 016/2024 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA N° 1/2023-0005 

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONCESSIONÁRIO: ERASMO APOLONIO NETO 

CNPJ: 24.715.615/0001-62 

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a concessão de uso do Quiosque 04 do Mercado 

Público, localizado na rua Teófilo Rêgo, Centro, Pau dos Ferros/RN, conforme 

especificações e quantitativos constantes no termo de referência. 

VALOR TOTAL: O valor mensal é R$ 723,00 (setecentos e vinte três reais), o valor anual é 

de R$ 8.676,00 (oito mil, seiscentos e setenta e seis reais); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos, com início 

na data de 26/02/2024 e encerramento em 26/02/2029. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONCEDENTE 

ERASMO APOLONIO NETO - CONCESSIONÁRIO 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 017/2024 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA N° 1/2023-0005 

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONCESSIONÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DE OLIVEIRA 

CNPJ: 13.635.004/0001-98 



PAU DOS FERROS 29 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a concessão de uso do Quiosque 05 do Mercado 

Público, localizado na rua Teófilo Rêgo, Centro, Pau dos Ferros/RN, conforme 

especificações e quantitativos constantes no termo de referência. 

VALOR TOTAL: O valor mensal é R$ 722,35 (setecentos e vinte e dois reais e trinta e cinco 

centavos), o valor anual é de R$ 8.668,20 (oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte 

centavos); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos, com início 

na data de 26/02/2024 e encerramento em 26/02/2029. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONCEDENTE 

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DE OLIVEIRA – CONCESSIONÁRIA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 018/2024 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA N° 1/2023-0005 

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONCESSIONÁRIO: VINICIUS LOPES DE ANDRADE 

CNPJ: 23.578.454/0001-40 

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a concessão de uso do Quiosque 11 do Mercado 

Público, localizado na rua Teófilo Rêgo, Centro, Pau dos Ferros/RN, conforme 

especificações e quantitativos constantes neste termo de referência. 

VALOR TOTAL:  O valor mensal é R$ 723,00 (setecentos e vinte e três reais), o valor anual 

é de R$ 8.676,00 (oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos, com início 

na data de 26/02/2024 e encerramento em 26/02/2029. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONCEDENTE 

VINICIUS LOPES DE ANDRADE - CONCESSIONÁRIO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 019/2024 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA N° 1/2023-0005 

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONCESSIONÁRIO: MARIA DEUSA DA SILVA ALBUQUERQUE 

CNPJ: 20.351.336/0001-06 

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a concessão de uso do Quiosque 13 do Mercado 

Público, localizado na rua Teófilo Rêgo, Centro, Pau dos Ferros/RN, conforme 

especificações e quantitativos constantes neste termo de referência. 



PAU DOS FERROS 29 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

VALOR TOTAL: O valor mensal é R$ 722,35 (setecentos e vinte e dois reais e trinta e cinco 

centavos), o valor anual é de R$ 8.668,20 (oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte 

centavos); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos, com início 

na data de 26/02/2024 e encerramento em 26/02/2029. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONCEDENTE 

MARIA DEUSA DA SILVA ALBUQUERQUE –CONCESSIONÁRIA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 020/2024 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA N° 1/2023-0005 

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONCESSIONÁRIO: GIULIANA NAZARE ALVES LUCENA 

CNPJ: 52.162.511/0001-03 

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a concessão de uso do Quiosque 19 do Mercado 

Público, localizado na rua Teófilo Rêgo, Centro, Pau dos Ferros/RN, conforme 

especificações e quantitativos constantes neste termo de referência. 

VALOR TOTAL: O valor mensal é R$ 722,35 (setecentos e vinte e dois reais e trinta e cinco 

centavos), o valor anual é de R$ 8.668,20 (oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte 

centavos); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos, com início 

na data de 26/02/2024 e encerramento em 26/02/2029. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONCEDENTE 

GIULIANA NAZARE ALVES LUCENA –CONCESSIONÁRIA 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 021/2024 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA N° 1/2023-0005 

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONCESSIONÁRIO: EDUARDO ADRIANO DE OLIVEIRA 

CNPJ: 11.567.574/0001-62 

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a concessão de uso do Quiosque 01 do Mercado 

Público, localizado na rua Teófilo Rêgo, Centro, Pau dos Ferros/RN, conforme 

especificações e quantitativos constantes neste termo de referência. 

VALOR TOTAL: O valor mensal é R$ 723,00 (setecentos e vinte e três reais), o valor anual 

é de R$ 8.676,00 (oito mil, seiscentos e setenta e seis reais); 



PAU DOS FERROS 29 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos, com início 

na data de 26/02/2024 e encerramento em 26/02/2029. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONCEDENTE 

EDUARDO ADRIANO DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA CONCESSIONÁRIA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 022/2024 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA N° 1/2023-0005 

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONCESSIONÁRIO: UBIRAJARA SOARES JUNIOR 

CNPJ: 36.018.290/0001-48 

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a concessão de uso do Quiosque 20 do Mercado 

Público, localizado na rua Teófilo Rêgo, Centro, Pau dos Ferros/RN, conforme 

especificações e quantitativos constantes neste termo de referência. 

VALOR TOTAL: O valor mensal é R$ 722,35 (setecentos e vinte e dois reais e trinta e cinco 

centavos), o valor anual é de R$ 8.668,20 (oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte 

centavos); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos, com início 

na data de 26/02/2024 e encerramento em 26/02/2029. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONCEDENTE 

UBIRAJARA SOARES JUNIOR - CONCESSIONÁRIO 

  

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2024-0001 

(LN Nº 14.133/21 C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  

Autorizo e Ratifico a Dispensa de Licitação nº 7/2024-0001, fundamentada no Art. 

75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, em favor da empresa, Comercial Apolo 

LTDA inscrita no CNPJ nº 02.440.676/0001-21, no valor de R$ 37.764,00 (trinta e sete mil, 

setecentos e sessenta e quatro reais), referente à aquisição de material de proteção e 

segurança para uso dos Agentes de Endemias do município de Pau dos Ferros/RN. 

   

Ato contínuo, publique-se. 

   

Pau dos Ferros/RN, 26 de fevereiro de 2024. 

  

                     MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 



PAU DOS FERROS 29 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2024-0002 

(LN Nº 14.133/21 C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  

Autorizo e Ratifico a Dispensa de Licitação nº 7/2024-0002, fundamentada no Art. 

75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21, em favor da empresa, LIGA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE PAU DOS FERROS inscrita no CNPJ nº 08.151.862/0001-27, no valor de R$ 

6.000,00 (seis mil reais), referente ao processo de despesa, em caráter emergencial, 

para atender à necessidade do procedimento de Prostatectomia do Sr. E. M. L., com 

todas as devidas documentações comprobatórias do procedimento, em anexo.. 

   

Ato contínuo, publique-se. 

   

Pau dos Ferros/RN, 29 de fevereiro de 2024. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 
 

Portaria Nº 239/2024, 29 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 29 de Fevereiro a 01 de Março de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 29 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 239/2024, 29 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 01 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 240/2024, 29 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 01 de Março de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS 29 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 241/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 01 de Março de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Alexandria/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 242/2024, 29 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 29 de fevereiro a 01 de Março de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Juazeiro do Norte/CE, 1 (uma) diária, com o 
valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 
 


